
UCHWAŁA NR LII/294/23 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sławoborze do związku powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek 
Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” i przyjęcia jego statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 65 ust. 2, art. 67 ust. 1 w zw. z art. 72a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), Rada Gminy Sławoborze uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Sławoborze do związku powiatowo-gminnego pod nazwą 
„Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” z siedzibą w Drawsku Pomorskim i przyjmuje się Statut 
Związku opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
z 2009 r. Nr 18, poz. 760, z późn. zm., dostępny na stronie internetowej: bip.pojezierzedrawskie.com.pl. 

§ 2. W Zgromadzeniu Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej przedstawicielem Gminy 
Sławoborze będzie Pan Marcin Książek – Wójt Gminy Sławoborze oraz dodatkowy delegat Pan Tomasz Sękala 
– Zastępca Wójta Gminy Sławoborze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF882E5-735B-402D-92AF-ED70B124249C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 znaczne środki finansowe dla 
jednostek samorządu terytorialnego dostępne będą w programach regionalnych i rządowych 
z zastosowaniem instrumentu ZIT (Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych). 
Istotą ZIT jest realizacja partnerskich projektów przyczyniających się do rozwoju miejskich obszarów 
funkcjonalnych wskazanych przez władze samorządowe w dokumentach strategicznych województw. 
W Województwie Zachodniopomorskim jednym z nich jest Obszar Funkcjonalny Strefy Centralnej (OF Strefa 
Centralna), który obejmuje swymi granicami 3 powiaty: drawski, świdwiński i łobeski oraz wszystkie gminy 
tych powiatów. Łącznie 19 jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Rekomendowany w programach operacyjnych perspektywy finansowej 2021-2027 zakres tematyczny wsparcia 
za pomocą instrumentu ZIT dotyczy następujących grup tematycznych: 

1) niskoemisyjnego transportu miejskiego; 

2) poprawy stanu środowiska naturalnego; 

3) zwiększenia efektywności energetycznej; 

4) wsparcia rozwoju kształcenia i szkolenia zawodowego; 

5) rozwoju turystyki; 

6) tworzenia warunków do rozwoju gospodarczego i przedsiębiorczości. 

W projekcie programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, dla ZIT 
MOF Strefy Centralnej zarezerwowano wstępnie kwotę około 27,2 mln EURO. 

 
Niezbędnym krokiem do realizacji ZIT jest zawiązanie zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa – tzw. 
związku ZIT. Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy wdrożeniowej, związki ZIT mogą być utworzone w jednej z form 
współpracy jednostek samorządu terytorialnego wskazanych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym: 

1) porozumienia międzygminnego (art. 74); 

2) stowarzyszenia gmin (art. 84); 

3) związku komunalnego – międzygminnego lub powiatowo-gminnego (art. 64-73b). 

 
Udział w Związku ZIT samorządu powiatowego implikuje zastosowanie przepisów art. 5 ust. 2, art. 72a, 
art. 73 i art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526). 

Rada Partnerstwa Strefy Centralnej, na posiedzeniu w dniu 22 września b.r. wyraziła pozytywną opinię do 
propozycji powołania związku ZIT w ramach istniejącego już komunalnego Związku Zachodniopomorskiej 
Strefy Centralnej z siedzibą w Drawsku Pomorskim. 

Rekomenduje się w związku z tym podjęcie prac nad opracowaniem strategii ZIT, biorąc za podstawę 
wyjściową strategię Partnerstwa Strefy Centralnej przyjętą przez Radę Partnerstwa 
w dniu 30 września 2021 roku, w ramach programu CWD. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF882E5-735B-402D-92AF-ED70B124249C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



